
 

 

COMUNE di CASTREZZATO 
(Provincia di Brescia) 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 
25030 Castrezzato (BS) Piazzale Risorgimento 1 – Tel.0307041111 – Fax 0307040437 

polizialocale@comunecastrezzato.it – protocollo@comunecastrezzato.legalmail.it 

   

 

          
 

ORDINANZA N. 10 del 12/05/2023 

 

 

Oggetto: ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE IN CENTRO ABITATO PER LA MANIFESTAZIONE 

DENOMINATA “NOTTE BIANCA 27 MAGGIO 1220”. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

Considerato che: 

- Nella giornata di sabato 27/05/2023 è in programma l’evento denominato “Notte Bianca 27 

maggio 1220” organizzato dal Comune di Castrezzato, come previsto dalla Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 14 del 09/02/2023; 

- Si rende necessario dare la disponibilità delle aree all’organizzazione con congruo anticipo al 

fine di preparare l’evento;  

- Le strade interessate sono ad uso pubblico; 

 

Sentita l’Amministrazione Comunale per i dettagli organizzativi; 

Visto: 

- Gli artt. 5, 6, 7 del Codice della Strada; 

- Le norme del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, D.P.R. 

16.12.1992 n. 495; 

- Il Decreto n. 20 del 17/09/2020 di nomina a responsabile dell’Unità Organizzativa della 

Polizia Locale; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

ORDINA 

   
1) Dalle ore 14:00 del giorno 27/05/2023 alle ore 04:00 del giorno 28/05/2023 

 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO e L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON 
RIMOZIONE FORZATA a tutte le categorie di veicoli ad eccezione dei mezzi di soccorso pubblico, 
nelle seguenti vie: 
 
Via Torri; Piazza S.M.Degli Angeli; Piazza Pavoni; Piazza Zammarchi; Via Gatti da Piazza 
Zammarchi fino all’intersezione con via Pascoli; via Roma; Via XXV Aprile dall’intersezione con 
via Privata dei Broli all’intersezione con Via Roma; via Risorgimento dall’intersezione con via Torri 
all’intersezione con via Roma; via Cavalli dall’intersezione con via Torri all’intersezione con via 
Tagliamento; via Isonzo dall’intersezione con via Piave all’intersezione con via Monte Grappa; 
Parcheggio di via Marconi posto all’intersezione con via Cavalli; Via Battisti dal civico 19 al 21; 

mailto:polizialocale@comunecastrezzato.it


 
2) Dalle ore 07:00 del giorno 27/05/2023 alle ore 20:00 del giorno 28/05/2023 

 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO e L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON 
RIMOZIONE FORZATA a tutte le categorie di veicoli ad eccezione dei mezzi di soccorso pubblico, 
nelle seguenti vie: 
 
Piazzale Risorgimento; Parcheggio di via Gatti. 
 

3) IL POSIZIONAMENTO DI IDONEE BARRIERE, sostituibili da veicoli purché 
presidiati, con lo scopo di chiudere l’accesso alle seguenti vie: 

 
- Via Cavalli all’intersezione con via Tagliamento; 
- Via Circonvallazione Nord all’intersezione con via Cavalli; 
- Via Torri all’intersezione con via Dante Alighieri; 
- Via Gatti all’intersezione con via Pascoli; 
- Via XXV Aprile all’intersezione con via privata dei Broli; 
- Via Risorgimento all’intersezione con via Roma; 
- Via Isonzo;  
  
4) IL POSIZIONAMENTO DI TRANSENNE dotate di barriera normale, con la funzione di 

sostegno di cartelli stradali che indichino la strada chiusa; nelle seguenti vie: 
 

- Via Battisti all’intersezione con via X Giornate; 
- Via Battisti all’intersezione con via Roma; 
- Via Risorgimento all’intersezione con via X Giornate; 
- Vicolo Angusto all’intersezione con via Roma; 
- Parcheggio di via Gatti all’intersezione con via Verdi; 
- Via Circonvallazione Nord all’intersezione con via Finiletto; 
- Via IV Novembre all’intersezione con Piazza S.M. Degli Angeli; 
- Vicolo Gandino all’intersezione con Piazza S.M. Degli Angeli; 
- Piazza Zammarchi all’intersezione con via Verdi; 
- Parcheggio di via Marconi posto all’intersezione con via Cavalli; 
- Via Cavalli all’intersezione con Vicolo Macina; 
- Via XXV Aprile all’intersezione con via D.Alighieri; 

DEMANDA 

agli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada la vigilanza sull’esecuzione del 

presente provvedimento, nonché l’attuazione di idonei controlli sul rispetto delle misure in esso 

contenute; 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 

1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o 

per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Lombardia, oppure entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

Responsabile del procedimento del presente atto è il Sovr. Mirko Contratti. Per le trasgressioni 

trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

Copia della presente viene trasmessa a: 

- all’Ufficio Polizia Locale per la pubblicazione all’Albo Pretorio e per il controllo del rispetto 

dei contenuti della presente ordinanza; 

- all’Ufficio Tecnico Comunale Lavori Pubblici; 

- Alla Stazione Carabinieri di Castrezzato; 

 

Il Responsabile di Area 

Mirko Contratti 
(Documento firmato digitalmente) 


